
Londji hra - jaké mám oblčení

Guess my dress

Počet hráčů: 2

Věk hráčů: 5 – 105 let

Doba jedné partie: 20 minut

Hra obsahuje: 2 oboustranné herní

panely (1 po každého hráče); 1

bodovací panel (B;

určuje počet hádání); 1 hodnotící

panel (C; na jednotlivé kousky

oblečení); 54 kousků

oblečení (27 pro každého hráče, s

modrým pozadím pro hráče A a se

žlutým pozadím pro

hráče B); 24 žetonků (3 s nápisem

OK, 9 s barvami a 9 se vzory); 2

značky na bodovací

panel; šatnu (oddělující herní

panely hráčů); bavlněný pytlíček

na nepoužité kousky

oblečení.



Popis: Obleč svou postavičku co nejkreativněji to
dokážeš, tvůj soupeř musí hádat, jak jsi ji oblékl. Pokud uhodne, vyhrává.

Účel hry: Uhodni, jak tvůj protihráč oblékl svoji postavičku na co nejmenší
počet pokusů.

Než začnete: Oba hráči dostanou herní panel, který si položí před sebe tou
postavičkou,

která se jim více zamlouvá, a kompletní sadu oblečení. Hráč č. 1 dostane
žetonky.

Postup hry:
Jedna hra má dvě kola, a v každém kole je třeba udělat tři kroky.

 
KROK 1: Hráč č. 1 obleče svou postavičku tak, aby to hráč č. 2 neviděl, použije k

tomu
šatnu, aby ukryl svůj herní panel i bavlněný pytlíček s nepoužitými kousky

oblečení.
KROK 2: Hráč č. 2 použije svou intuici, aby oblékl postavu tak, jak si myslí, že ji

oblékl
hráč č. 1 a pak požádá hráče č. 1, aby ohodnotil jeho volbu.

KROK 3: Jestliže hráč č. 2 správně uhodl všechny tři kousky oblečení, získá 3
žetonky s

ápisem OK a tohle kolo vyhrál. Jestliže některé kousky oděvu dobře neuhodl,
musí

právně interpretovat hodnotící žetonky, aby si odvodili správnou kombinaci.
Pak hráč č.

2 opakuje svůj pokus, pozmění oblečení na postavičce a požádá hráče č. 1 o
ohodnocení.

stliže hráč č. 2 neuhodne správnou kombinaci oblečení ani po pěti pokusech,
prohraje

toto kolo. Počet pokusů se značí na bodovacím panelu. Když skončilo první
kolo, hráči si prohodí role a hrají druhé kolo.

Pravidla hry:
Hráč č. 1 nemůže dělat žádné změny v oblečku, který postavě vybral, až do

konce hry.
Hráč č. 1 musí použít pokrývku hlavy, tričko a kalhoty, aby postavičku oblékl a

tyto
kousky oděvu musí být umístěny tam, kam patří (tedy nemůžete dát kalhoty

postavě na
avu – to je přeci jasné!). Hráč č. 2 nesmí pokukovat po hracím panelu hráče č.

1 nebo po
kouscích oděvu.



Konec hry: Když se

odehrála dvě kola, tak

* pokud pouze jeden z

hráčů vyhrál jedno z kol,

vyhrává celkovou hru

* jestliže oba hráči vyhráli

svá kola, tak v celkové

hře vítězí ten, kdo uhodl

oblečení v nejmenším počtu

pokusů.

* jestliže oba hráči své

kolo prohráli, nebo jestli

oba vyhráli se stejným

počtem pokusů, měli by hrát

znovu

do té doby, než lze určit

jasného vítěze.

Jak hodnotit:

Hodnocení znamená, že

hráč č. 1

dává hráči č. 2 žetonky

tak, aby hráč č. 2 mohl

odvodit, jaká je správná

kombinace oblečení, kterou

musí

uhodnout. Jsou tři různé

obtížnosti, které je možné

zvolit:



* Začátečníci (basic; 5 – 6 let)
Hra se hraje s hodnotícím panelem.
Hráč č. 1 ohodnocuje každou část
oděvu
zvlášť.
Jestliže hráč č. 2 uhodl správnou
barvu, nebo
vzor třeba pokrývky hlavy, hráč č. 1
umístí odpovídající žetonek k
obrázku klobouku na hodnotícím
panelu.
(Příklad: Jestliže hráč č. 1 použil
červený puntíkovaný klobouk a hráč
č. 2 si tipl červený pruhovaný
klobouk, hráč č. 1 umístí žetonek s
červenou barvou vedle obrázku
klobouku na hodnotícím panelu)

Hráč č. 1 opakuje hodnocení pro
tričko a kalhoty.
Jestliže hráč č. 2 uhodl správnou
barvu a vzor (tedy přesně ten
identický kus oděvu), hráč
č. 1 umístí na hodnotící panel žeton s
nápisem OK.



* Pokročilí (inermediate; 6 – 8let)
Hra se hraje bez hodnotícího panelu.

Hráč č. 1 ohodnocuje každou část oděvu zvlášť.
Jestliže hráč č. 2 uhodl správnou barvu, nebo vzor

třeba pokrývky hlavy, hráč č. 1 si připraví
odpovídající žetonek.

(Příklad: Jestliže hráč č. 1 použil červený
puntíkovaný klobouk a hráč č. 2 si tipl červený

pruhovaný klobouk, dostane hráč č. 2 žetonek s
červenou barvou)

Hráč č. 1 opakuje hodnocení pro tričko a kalhoty.
Jestliže hráč č. 2 uhodl správnou barvu a vzor (tedy přesně ten identický kus

oděvu), hráč
č. 1 mu dá žeton s nápisem OK.

Důležité: Na této úrovni jsou žetonky umístěny na hromádku, takže hráč č. 2
neví, pro

který kousek oděvu který žetonek platí, a který tedy uhodli, a který ne.
* Experti (expert; od 8mi let)

Hra se hraje bez hodnotícího panelu.
 

Hráč č. 1 ohodnocuje kompletní oblečení.
Prvně se hráč č. 1 ujistí, zda je některý kus oděvu zvolen správně (jak barva,

tak vzor) a
vybere žeton s nápisem OK za každý takto uhodnutý kus oděvu.

Pokud nějaký kousek oděvu nebyl uhodnutý správně, hráč č. 1 zjistí, jestli hráč
č. 2 trefil

někde alespoň barvu nebo vzor. Bez ohledu na to, zda jde o jeden identický
kus oděvu

nebo ne, hráč č. 1 dá hráči č. 2 odpovídající žetonky.
(Příklad: Jestliže hráč č. 1 použil červený puntíkovaný klobouk a hráč č. 2 si tipl

červené
puntíkované kalhoty, dostane hráč č. 2 jeden žetonek s červenou barvou a

jeden žetonek s
puntíkami)

Hráč č. 1 svoje hodnocení předá na jedné hromádce.


